
ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ DIREKTORIAUS 
ATASKAITA

TARYBOS POSĖDIS
2023-04-20



www.zur.lt

ADMINISTRACIJOS DARBAS  

ŽŪR valdymo organų pavedimų įgyvendinimas, pastabų, išvadų teikimas 
teisės aktams 

ŽŪR darbuotojų dalyvavimas valdžios institucijų darbo grupėse, komisijose, 
komitetuose ir kt.

Projektai ir jų įgyvendinimas, socialinė partnerystė, tarptautiškumas, 
inovacijos,  paslaugos, komercinė veikla, patalpų priežiūra ir remontas

ŽŪR narių veiklos ir ŽŪR administracijos darbo viešinimas (medijos ir 
socialinės medijos)

Žmogiškieji  ištekliai: bendradarbiavimas tarp ŽŪR narių, mokslo ir mokymo 
institucijų, verslo įmonių, kooperatyvų, kaimo bendruomenių, VVG ir kt.   



www.zur.lt

PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS

ŽŪR narių 
interesų 

atstovavimas, 
žemdirbių 
savivaldos 

stiprinimas

Konsultavimas, 
informavimas, 

švietimas, 
mokymas, 
projektai 

Socialinė 
partnerystė 

šalies ir 
tarptautiniu 

mastu 

Komunikacija, 
veiklos 

viešinimas



www.zur.lt

ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA IR DARBUOTOJŲ SKAIČIUS – 35
ADMINISTRACIJOS VADOVAS - DIREKTORIUS

Biuro administratorė + tarptautinės veiklos koordinatorė  

IT administratorius

Kooperacijos ir 
teisės skyrius

(3 darbuotojai) 

Kaimo plėtros ir 
informavimo 

skyrius

(10 darbuotojų,

4 vaiko auginimo 
atostogose)

Projektų 
valdymo 
skyrius

(1 darbuotojas)

Finansų
skyrius

(3 darbuotojai, 1 
vaiko auginimo 

atostogose)

Bendrųjų
reikalų skyrius

(4 darbuotojai )

Sertifikavimo 
skyrius

(1 darbuotojas)



www.zur.lt

ŽŪR ADMINISTRACIJOS DARBO OPTIMIZAVIMAS 

 2022 m. 31 atleistam darbuotojui išmokėta:

 - atostogų kompensacijoms – 25 002 Eur;

 - išeitinių kompensacijoms (po 2 VDU) – 38 
501 Eur.



www.zur.lt

496

ŽŪR RAŠTAI VALDŽIOS INSTITUCIJOMS, MOKSLO IR MOKYMO ĮSTAIGOMS, 
SOCIALINIAMS PARTNERIAMS IR KT.

PASIŪLYMAI VALDŽIOS INSTITUCIJOMS (LRS, LRV, ŽŪM, AM, ŠMSM IR KT.), 
KOMPETENCIJŲ KOMISIJOS, DELEGAVIMO RAŠTAI, PROJEKTŲ SUTIKIMAI IR KT.



www.zur.lt

2022 M. PROJEKTAI 



www.zur.lt

1. PROJEKTAS: ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMO PROGRAMA 
„ŽEMDIRBIŲ SAVIVALDOS STIPRINIMAS“

 Veiklos ir darbai:

 115 informacinių renginių 

 Dalyvių skaičius renginiuose – 6 800 dalyvių 

 54 pasiūlymai valstybės institucijoms dėl 
nacionalinės žemės ūkio politikos, teisės aktų ir 
kt. 

 Informacijos sklaida apie informacinius 
renginius ŽŪR internete ir socialiniuose 
tinkluose, BNS ir regioninė spauda. 

289 911
Eur



www.zur.lt

2. PROJEKTAS: „PARAMA ŽEMDIRBIŲ KONSULTAVIMUI“ PROJEKTAS „ŪKININKŲ IR 
KITŲ ASMENŲ, UŽSIIMANČIŲ ŽEMĖS ŪKIO VEIKLA, KONSULTAVIMAS“ 

 Veiklos ir darbai:

 Organizuoti 95 seminarai: 70 seminarų gaminamos augalininkystės 

ir gyvulininkystės produkcijos konkurencingumo didinimo temomis, 8 
seminarai kooperacijos žemės ūkyje plėtros tema, 17 seminarų žemės ūkio 
verslo planavimo ir veiklos teisinių klausimų temomis; 

 Organizuoti  58 diskusijų grupių susitikimai: diskusijų 

grupių susitikimų gaminamos augalininkystės ir gyvulininkystės 
produkcijos konkurencingumo didinimo temomis; 12 diskusijų grupių 
susitikimų  kooperacijos žemės ūkyje plėtros tema, 27 diskusijų grupės 
žemės ūkio verslo planavimo ir veiklos teisinių klausimų temomis. 

 Suteikta 3564 valandos individualių konsultacijų: 1461 

valandų individualių konsultacijų gaminamos augalininkystės ir 
gyvulininkystės produkcijos konkurencingumo didinimo temomis; 1197 
valandos individualių konsultacijų kooperacijos žemės ūkyje plėtros 
klausimais; 906 valandos individualių konsultacijų žemės ūkio verslo 
planavimo ir veiklos  klausimais. 

378 472 
Eur



www.zur.lt

3. PROJEKTAS: „ŽEMDIRBIŲ INTERESŲ ATSTOVAVIMAS 
TARPTAUTINĖSE ORGANIZACIJOSE“

 Veiklos ir darbai:

 Copa-Cogeca Prezidiumo posėdžiai, verslo forumai, darbo grupės (9 
kelionės, 2 nuotoliniai);

 IDF pasaulinis kongresas.

 Narystės mokesčiai:

 Copa-Cogeca – 23 828 eurai;

 IDF – 11 600 eurų;

 ICAR – 1000 eurų;

 Europos žemės ūkio ir kaimo konsultantų forumas – 450 eurų ;

 Europos konsultavimo tinklas – 100 eurų;

 Tarptautinė sertifikavimo organizacija – 250 eurų.

54 637
Eurų,

iš jų 36 428 
eurų

narystė 



www.zur.lt

Data Priemonė Dalyviai

2022-04-28-29 Cogeca prezidiumo posėdis, Copa – Cogeca prezidiumo posėdis, Copa prezidiumo posėdis Dr. Arūnas 
Svitojus

2022-06-02 ICAR nuotolinis posėdis „Tėvystės sertifikavimo galimybės“ Dr. Edvardas 
Gedgaudas

2022-06-15-17 Cogeca Prezidiumo verslo forumas „ Maisto ir konkurencingumo užtikrinimas krizės metu. 
Koks yra žemės ūkio maisto produktų kooperatyvų vaidmuo?“; Copa-Cogeca Prezidiumo 
posėdis; 
Copa Prezidiumo posėdis; Copa Prezidiumo posėdis

Algis Baravykas

2022-09-12-15 IDF pasaulinis kongresas – „Pasaulio pieno pramonės viršūnių susitikimas 2022 m.“, 
Naujasis Delis, Indija

Dr. E. 
Gedgaudas,  
S. Dimaitis

2022-09-15 Copa-Cogeca darbo grupės „Jautiena ir veršiena“ posėdis (nuotolinis) Andrius 
Baublys

2022-09-22-23 Cogeca Prezidiumo posėdis, Copa - Cogeca Prezidiumo posėdis, Copa Prezidiumo posėdis Algis Baravykas

2022-1012-14 Copa-Cogeca, Europos ūkininkų kongresas „Atsparus Europos žemės ūkis ir pasauliniai 
iššūkiai“, Šibenike, Kroatijoje 

Algis Baravykas

2022-11-14 Copa-Cogeca darbo grupė „Kiauliena“ Algis Baravykas

2022-11-30 Cogeca Prezidiumo verslo forumas „Aplinkosaugos, socialinių ir valdymo elementų 
komunikacijos svarba: Europos žemės ūkio kooperatyvų B2B ir B2C požiūris“

Modestas 
Rezgys

2022-12-01-02 Cogeca Prezidiumo posėdis; Copa ir Cogeca prezidiumo posėdis ; Copa Prezidiumo posėdis. Dr. Arūnas 
Svitojus

2022-12-06 Copa-Cogeca Mokslinių tyrimų ir inovacijų darbo grupės posėdis Ina Kalėdienė,
Edita 



www.zur.lt

4. PROJEKTAS: PARAMA PROFESINIAM MOKYMUI IR ĮGŪDŽIAMS 
„ŪKININKŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS“

 Veiklos ir darbai:

 Parengta ir atnaujinta 16 mokymo programų: 
Ekologinio ūkininkavimo pagrindai; Retesnių varpinių, ankštinių, aliejinių ir prieskoninių vaistinių augalų
veislės ir auginimo technologijos; Kompleksinės paramos reikalavimai; Pieno ūkio efektyvumo didinimas ir 

klimato kaitos mažinimas veislininkystės pagalba; Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas; 

Aplinkosauga ir tręšimo planavimas; Tausaus dirvožemio naudojimo pagrindai; Naujausios technologijos 

ekologinės gamybos ūkiuose; Dalyvavimas aplinkos apsaugos priemonėse ir jų įgyvendinimas; Ekonominės 

(ūkinės) veiklos planavimas ir finansavimo galimybės; Buhalterinės apskaitos svarba ūkininko ūkyje; Verslo 

planų rengimas ir projektų įgyvendinimas smulkiame ūkyje; Galvijų skerdimas ir skerdenų paruošimas aukštos 

kokybės galvijienos gamyboje, pagal kurias bus organizuojami mokymai;

 Parengta mokymo metodinė medžiaga (16 komplektų);

 Apmokyta 3 248 žemės ūkio veiklos subjektai

 Dėstytojų kompetencijų tobulinimas

 Kvalifikacijos pažymėjimai

 ŽMIKIS duomenų suvedimas

 Atliktas monitoringas

199 289
Eur



www.zur.lt

5. PROJEKTAS: LIETUVOS KAIMO TINKLAS PROJEKTAS „TARPTAUTINĖ 
KONFERENCIJA: ŽEMĖS ŪKIO ATSPARUMAS KAIMO PLĖTROS PROGRAMOS 2023-

2027 M. LAIKOTARPIU IR KARO UKRAINOJE SĄLYGOMIS“ 

 Veiklos ir darbai:

 Vilniuje organizuota tarptautinė konferencija, 
kurioje dalyvavo Latvijos, Estijos, Lenkijos, 
Vengrijos, Čekijos, Lietuvos žemdirbių savivaldos 
lyderiai;

 Dalyvavo Copa- Cogeca generalinis sekretorius 
Pekka Pesonen; Ukrainos nacionalinio agrarinio 
forumo direktorė Mariia Didukh; Lietuvos 
nuolatinės atstovybės Europos Sąjungoje 
ambasadorius Arnoldas Pranckevi-čius; Europos 
Parlamento narys Juozas Olekas

25 000 
Eurų
+ŽŪR 

indėlis
2500 Eurų



www.zur.lt

6. PROJEKTAS: LIETUVOS KAIMO TINKLAS“ PROJEKTAS 
„TOP 10 GERIAUSIŲ KPP PAVYZDŽIŲ LIETUVOJE"

 Veiklos ir darbai:

 Organizuotas konkursas – kvietimas dalyvauti atrankoje 
ūkininkams Lietuvos mastu;

 Vykdyta atranka įtraukiant ŽŪM ir KVIRPA atstovus;

 Organizuotas respublikinis renginys, kuriame įteikti 
apdovanojimai;

 Parengti 6 video filmukai, viešinimo straipsniai (3) 
respublikinėje spaudoje ir ŽŪR interneto puslapyje (10). 

14 995 Eurų
+ŽŪR 

indėlis
1500 Eurų



www.zur.lt

7. PROJEKTAS: „LIETUVOS KAIMO TINKLAS“ PROJEKTAS 
„GEROSIOS KPP PANAUDOJIMO PATIRTIES VIEŠINIMAS"

 Veiklos ir darbai:

 Parengta 11 video filmukų – interviu su KPP 
gerųjų pavyzdžių herojais.

 4 video filmukai su angliškais subtitrais 
(patalpinti www.zur.lt anglų kalbos puslapyje;

 Parengti 2 viešinimo straipsniai respublikinėje 
spaudoje ir ŽŪR interneto puslapyje. 

14 818 Eurų
+ŽŪR indėlis
1482 Eurai

http://www.zur.lt/


www.zur.lt

8. PROJEKTAS: „VEIKLOS, SUSIJUSIOS SU KOKYBIŠKŲ ŽEMĖS ŪKIO IR 
MAISTO PRODUKTŲ POPULIARINIMU IR REALIZAVIMU“  

 Veiklos ir darbai:

 Organizuota respublikinė konferencija 
Ukmergės r. „Fermers circle“ ūkyje;

 Organizuota sveiko maisto paroda – mugė;

 Apdovanoti kokybiško ir ekologiško maisto 
gamintojai – 30 nominacijų ir apdovanojimų;

 Rengiami 2 video reportažai apie sveiką 
maistą, kurie bus pademonstruoti per TV

49 808 
Eurų



www.zur.lt

9. PROJEKTAS: „PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI 
VYSTYTI“ - „TRUMPŲJŲ MAISTO GRANDINIŲ, PANAUDOJANT VIETOJE 

UŽAUGINTĄ PRODUKCIJĄ VIEŠAJAME SEKTORIUJE, SISTEMOS 
SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“

 Veiklos ir darbai:

 Rokiškio rajone kuriama trumpųjų maisto grandinių, panaudojant 
vietoje užaugintą produkciją viešajame sektoriuje, sistema;

 Organizuojamas rajone užaugintų maisto produktų tiekimas 
viešajam sektoriui;

 Įkurtas kooperatyvas ŽŪK „Ūkio ratas“;

 Bus organizuojami seminarai  - 20 vnt. projekto rezultatų 
pristatymui;

 Mokslo institucija - Ekonomikos ir kaimo vystymo institutas;

 Viešinimo straipsniai – 2 vnt. respublikinėje spaudoje. 

195 194 
Eurų



www.zur.lt

10. PROJEKTAS: „BENDRADARBIAVIMAS“ SRITIS „PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ 

VEIKLAI VYSTYTI“ PROJEKTAS „TARPINIŲ PASĖLIŲ DIVERSIFIKAVIMAS IR DAUGIAFUNKCINIŲ 
SAVYBIŲ PANAUDOJIMAS DIRVOŽEMIO TVARUMO IR ANGLIES SEKVESTRACIJOS POTENCIALO 

DIDINIMUI BEI TRĄŠŲ POREIKIO MAŽINIMUI" 

 Veiklos ir darbai:

 Tarpinių pasėlių diversifikavimas ir 
daugiafunkcinių savybių panaudojimas dirvožemio 
tvarumo ir anglies sekvestracijos potencialo 
didinimui bei trąšų poreikio mažinimui; 

 Bandymų diegimas;

 Projekto rezultatų pristatymas seminaruose, lauko 
dienose;

 Respublikinė konferencija;

 Viešinimas 

172 441
Eurų



www.zur.lt

11. PROJEKTAS: TARPTAUTINIS ERASMUS+ PROJEKTAS „ŪKININKŲ 
PRIEMONIŲ RINKINYS KLIMATO KAITOS ŠVELNINIMUI“ 

 Veiklos ir darbai:

 Klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo ( eng. Climat smart agriculture
CSA) simuliatoriaus kūrimas 

 Klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo (CSA) simuliatoriuje pateikiami 
alternatyvūs žemės ūkio paskirties žemės valdymo scenarijai, aprašant 
dabartinę valdymo praktiką ir alternatyvius ateities valdymo scenarijus. 
Priemonė skirta būsimiems ūkininkams, studentams, ūkininkams ekspertams, 
ūkininkų asociacijoms ir organizacijoms, kurie nori įgyti su klimato požiūriu 
pažangaus ūkininkavimo įgūdžių arba patobulinti savo ūkininkavimo 
kompetencijas bei išbandyti jas virtualioje aplinkoje.

 Projekto dalyviai ir partneriai: Padujos universitetas (Italija), „OIKOS“ institutas 
(Italija), organizacija „UptoEarth GmbH“ (Vokietija), profesinio rengimo 
mokykla „IKASTEGIA TXORIERRI“ (Ispanija).

 Projekto laikotarpis: 2021-2023 m. 

29 915 
Eurų



www.zur.lt

12. PROJEKTAS: TARPTAUTINĖS PROGRAMOS „HORIZONTAS 2020“ 
PROJEKTAS „ATSPARUMAS PIENININKYSTEI“ 

(ANGL. „RESILIENCE FOR DAIRY“ ARBA „R4D“)

 Veiklos ir darbai:

 Projekto tikslas – išspręsti skubias tvarumo problemas, su 
kuriomis susiduria pieno gamintojai. Projekto pagalba apvienijant 
ūkininkus, ūkininkų organizacijas, konsultantus, tyrėjus ir 
mokslininkus net iš 15 šalių partnerių, siekiama panaikinti 
atskirtį tarp mokslinių tyrimų ir inovacijų visoje Europoje.

 Vyksta susitikimai, pieno ūkių lankymas, darbo grupės ir 
diskusijos;

 Projekto partneriai - 15 šalių – Prancūzijos, Danijos, 
Liuksemburgo, Vengrijos, Jungtinės Karalystės, Belgijos, Ispanijos, 
Italijos, Suomijos, Lenkijos, Airijos, Vokietijos, Slovėnijos, 
Nyderlandų, Lietuvos (ŽŪR).  

 Projekto laikotarpis 2021-2024 m. 

43 988 

Eurų



www.zur.lt

KITOS VEIKLOS



www.zur.lt

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS SU VDI,
TURKIJOS ŽŪM VIZITAS, 



www.zur.lt

 Įvertintos 369 mokinių ( žemdirbiškų ir kaimui reikalingų profesijų) kompetencijos, 
pagal  9 mokymo programas: Žuvininkystės verslo darbuotojo, Žirgininkystės verslo 
darbuotojo, Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo, Technikos šaltkalvio remontininko, 
Dekoratyvinio apželdinimo verslo darbuotojo, Gyvūnų prižiūrėtojo, Melioracijos 
darbuotojo, Miško darbininko, Kaimo turizmo organizatoriaus. 

 Specialistus parengė Šilutės profesinio mokymo centras, Aukštaitijos profesinio 
rengimo centras, Sodžiaus meistrai, Zarasų profesinė mokykla, Kauno miškų ir aplinkos 
inžinerijos kolegija, Kelmės profesinio rengimo centras Tytuvėnų skyrius, Trakų r. 
Aukštadvario gimnazija, Joniškio žemės ūkio mokykla, Alytaus profesinio rengimo 
centras, Karaliaus Mindaugo profesinio rengimo centras, Plungės technologijų ir verslo 
mokykloje Rietavo filialas, Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių 
skyrius, Skuodo amatų ir paslaugų mokykla, Vilkijos žemės ūkio mokykla. 

PIRMINIO PROFESINIO MOKYMO KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS



www.zur.lt

Mokymo institucija Specialybė Mokinių 
skaičius

Šilutės profesinio mokymo centras Žuvininkystės verslo darbuotojas 32

Aukštaitijos profesinio rengimo centras Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojas 12

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 4

Sodžiaus meistrai Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 5

Zarasų profesinė mokykla Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 17

Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 6

Miško darbuotojas 7

Kelmės profesinio rengimo centras Tytuvėnų skyrius Technikos priežiūros verslo darbuotojas 19

Trakų r. Aukštadvario gimnazija Technikos priežiūros verslo darbuotojas 36

Joniškio žemės ūkio mokykla Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 8

Technikos priežiūros verslo darbuotojas 2

Alytaus profesinio rengimo centras Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 10

Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojas 6

Karaliaus Mindaugo profesinio rengimo centras Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 32

Gyvūnų prižiūrėtojas 83

Žirgininkystės darbuotojas 27

Plungės technologijų ir verslo mokyklos Rietavo filialas Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojas 13

Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių 

skyrius

Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojas 18

Dekoratyvinio želdinimo ir aplinkos tvarkymo verslo darbuotojas 11

Skuodo amatų ir paslaugų mokykla Kaimo turizmo organizatorius 13

Vilkijos žemės ūkio mokykla Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojas 8



www.zur.lt

2022 M. ATIDARYTA EL. PARDUOTUVĖ WWW.MADEBYLITHUANIANS.COM

 Įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–
2020 metų programos priemonės „Žinių 
perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos 
srities „Parama parodomiesiems projektams 
ir informavimo veiklai“ projektą „Naujos ir 
tvarios e. verslo galimybės tautinio 
paveldo produktų ir amatų gamintojams“ 
sukurta parduotuvė skirta lietuviškų 
produktų ir gaminių prekybai Lietuvoje ir 
užsienyje.

 Sukurti socialiniai tinklai (FB, 
Instagramas, Tviteris) + vykdomi SEO 
darbai;

 Sukurti 4 video filmukai, 1 jų anglų kalba



www.zur.lt

ŽŪR ĮSTEIGĖ 3 PRIZUS GERIAUSIEMS ARTOJAMS, KURIŲ VARŽYTUVĖS VYKO
PLUNGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLOJE

 Visiems konkurso I-III vietų 
nugalėtojams Žemės ūkio rūmai 
(ŽŪR) įsteigė specialius prizus ir 
apdovanojo ŽŪR pirmininko 
dr. Arūno Svitojaus padėkos raštas, 
kuriuos įteikė ŽŪR Kaimo plėtros ir 
informavimo skyriaus vyr. 
specialistė Irmina Kudarauskienė.



www.zur.lt

ĮSTEIGTAS PAGRINDINIS PRIZAS ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKOS SPECIALISTUI 
KONKURSĄ ORGANIZAVO AUKŠTAITIJOS PROFESINIO MOKYMO CENTRAS 



www.zur.lt

ŽŪR INTERNETO PUSLAPIS WWW.ZUR.LT (LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBOMIS)

 2022 m. parengta 
ir paskelbta 1268 
informaciniai 
pranešimai apie 
ŽŪR narių 
renginius, 
interviu, skelbimai 
apie renginius, 
projektus ir kt. 

http://www.zur.lt/


www.zur.lt

PER 2022 M. ŽŪR SOCIALINIO TINKLO FB SEKĖJŲ SKAIČIUS IŠAUGO

NUO 17 024 IKI 18 137 (PASIPILDĖ 1113 SEKĖJŲ)



www.zur.lt

ŽŪR TVITERIS IR INSTAGRAMAS



www.zur.lt

SUTARTIS DĖL VIEŠINIMO SU BNS NAUJIENŲ AGENTŪRA

Parengta ir išplatinta per 
BNS 19 pranešimų 
spaudai 



www.zur.lt

ŽŪR KALENDORIUS „ŽEMEI REIKIA TAIKOS“



www.zur.lt

BIČIŲ ŠEIMOS – KAUNO BITININKŲ DRAUGIJOS INICIATYVA



www.zur.lt

ŽŪR 90-MEČIO ĄŽUOLIUKAS SĖKMINGAI AUGA



www.zur.lt

ŠIUOLAIKINIŲ MENININKŲ PARODA „MELIORACIJA“
KAUNAS – KULTŪROS SOSTINĖ 2022 (LIEPA-RUGPJŪTIS)



www.zur.lt

2022 M. ATLIKTI REMONTO DARBAI 



www.zur.lt

ATRESTAURUOTI 2 IR 3 AUKŠTO TUALETŲ LANGAI



www.zur.lt

SUTVARKYTA LIETAUS NUVEDIMO SISTEMA PIETINIAME FASADE



www.zur.lt

PRADĖTOS TVARKYTI PATALPOS RŪSYJE



www.zur.lt

PRADĖTOS TVARKYTI PATALPOS RŪSYJE



www.zur.lt

TVARKYTOS PATALPOS RŪSYJE



www.zur.lt

SUREMONTUOTAS ANTRO AUKŠTO TUALETAS 



www.zur.lt

SUMŪRYTA KROSNIS, SUMONTUOTA AVARINĖ VANDENS NUVEDIMO SISTEMA



LIETUVOS RESPUBLIKOS

ŽEMĖS ŪKIO RŪMŲ 
2023 M. VEIKLOS PLANAS IR BIUDŽETAS



www.zur.lt

ADMINISTRACIJOS DARBAS  

ŽŪR valdymo organų pavedimų įgyvendinimas, pasiūlymų teisės 
aktams teikimas 

ŽŪR darbuotojų dalyvavimas valdžios institucijų darbo grupėse, 
komisijose, komitetuose ir kt.

Projektai ir jų įgyvendinimas, socialinė partnerystė, tarptautiškumas, 
inovacijos,  paslaugos, komercinė veikla, remonto darbai ir kt. 

ŽŪR narių veiklos ir ŽŪR administracijos darbo viešinimas (medijos ir 
socialinės medijos)

Žmogiškieji  ištekliai: bendradarbiavimas tarp ŽŪR narių, mokslo ir 
mokymo institucijų, verslo įmonių, kooperatyvų, kaimo bendruomenių, 
VVG ir kt.   



www.zur.lt

1. Projektas „Ūkininkų ir kitų asmenų, užsiimančių žemės ūkio veikla, konsultavimas“
(2023 m.) – 199 997 Eur;

2. Projektas pagal Nacionalinės paramos žemdirbių savivaldai stiprinti teikimo taisykles
„Žemdirbių savivaldos stiprinimas“ (2023 m.) – 304 000 Eur;

3. Priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama EIP veiklos grupėms kurti
ir jų veiklai vystyti“:

 projektas ,,Trumpųjų maisto grandinių, panaudojant vietoje užaugintą produkciją
viešajame sektoriuje, sistemos sukūrimas ir įdiegimas“ (2022-2024 m.) – 177 946 Eur;

 projektas „Tarpinių pasėlių diversifikavimas ir daugiafunkcinių savybių panaudojimas
dirvožemio tvarumo ir anglies sekvestracijos potencialo didinimui bei trąšų poreikio
mažinimui“ (2023-2024 m.) – 169 441 Eur;

 projektas „Pieno ūkių produktyvumo ir konkurencingumo didinimas taikant
bendradarbiavimo modelį“ (2023-2025 m.) – 199 944 Eur;

PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M.



www.zur.lt

3. Priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama EIP veiklos grupėms
kurti ir jų veiklai vystyti“:

 projektas „Hydro termo dinaminės technologijos pritaikymas gyvulininkystės
ūkiuose, apdorojant vietinius pupinius pašarus, gerinant jų įsisavinamumą ir
mažinant ŠESD kiekio išsiskyrimą“ (2023-2024 m.) – 199 944 Eur;

 projektas „Priemonės mažinančios mastitų ir somatinių ląstelių skaičių piene, kartu
mažinant antibiotikų panaudojimą mastitų gydymui ūkiuose“ (2023-2024 m.) –
199 930 Eur;

 projektas „Ekologinės veiklos vykdytojų grupių platformos sukūrimas ekologinės
gamybos plėtrai smulkiuose ūkiuose“ (2023-2025 m.) - 199 900 Eur;

PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M.



www.zur.lt

4. Priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama EIP veiklos grupėms 
kurti ir jų veiklai vystyti“ ŽŪR kaip partneriai:

 projektas su KTU „Uždaro ciklo bioaktyvių medžiagų ūkio modelis“ (2023 m.) –
20 000 Eur;

 projektas su LAMMC „Vietinių augalų rūšių įvairovės panaudojimas gamtiniams
kraštovaizdžio elementams sukurti“ (2023-2024 m.) – 27 516 Eur;

 projektas su LAMMC „Juostinės sėjamosios daugiafunkcinio prototipo diegimas
dirvožemio tvarumo ir ekologinio pranašumo didinimui“ (2023-2024 m.) – 26 921
Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M.



www.zur.lt

5. Priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama
parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“:

 projektas  „Pieno ūkių neigiamo poveikio mažinimas didinant konkurencingumą 
ir gyvulių sveikatingumą" (2023-2024 m.) – 138 416 Eur;

 projektas  „Automatizuotos biotechnologinių produktų purškimo sistemos 
naudojimas gyvlininkystės ūkiuose, mažinant žemės ūkio biologiškai skaidžių 
atliekų  poveikį aplinkai" (2023-2024 m.) – 148 937 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M.



www.zur.lt

6. Priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama
profesiniam mokymui ir įgūdžiams įgyti“:

 projektas „Žinių perdavimas ūkininkams“ (2021-2023 m.) – 69 723 Eur;

 projektas „Ūkininkų kompetencijų ugdymas“ (2022-2024 m.) – 171 524 Eur;

 projektas „Ūkininkų kompetencijų tobulinimas“ (2023-2024 m.) – 199 862
Eur.

7. Priemonės „Techninė pagalba“ veiklos srities „Lietuvos kaimo tinklas“:

 projektas „Gerosios KPP panaudojimo patirties viešinimas“ (2022-2023 m.) –
12 113 Eur;

 projektas „Gerųjų KPP panaudojimo pavyzdžių viešinimas“ (2022-2023 m.) –
10 876 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M.



www.zur.lt

8. Nacionalinėmis lėšomis finansuojama priemonė „Veiklos, susijusios su
kokybiškų žemės ūkio ir maisto produktų populiarinimu ir realizavimu, pagal
finansavimo taisykles“ (2022-2023 m.) – 23 967 Eur;

9. Tarptautinis Erasmus+ projektas „Ūkininkų priemonių rinkinys klimato kaitos
švelninimui“ (2021-2023 m.) – 14 080 Eur;

10. Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų finansavimo
programa „Horizontas 2020“ projektas „Atsparumas pienininkystei“ (2021-
2023 m.) – 28 497 Eur;

11. Projektas „Žemdirbių interesų atstovavimas Tarptautinėse organizacijose
(COPA-COGECA, IDF, ICAR)” (2023 m.) – 60 000 Eur.

PROJEKTINĖ VEIKLA 2023 M.



www.zur.lt

ŽŪR 
vertybės

Tikslai

Tikslinė 
auditorija

Žmogiškieji 
ištekliai

ŽŪR narių 
įtrauktis

Viešinimo 
kanalai

Finansiniai
kaštai

PARENGTI KOMUNIKACIJOS PLANĄ IR APTARTI SU NARIAIS



Jūsų klausimai


